проект
Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  . .2022 №
п. Батецкий

В соответствии с пунктами 3 и 5 части 1 статьи 7 Федерального закона           от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» в новой редакции» (далее регламент), утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 21.10.2020 № 642 ( в ред. от 06.09.2021), изложив пункт 2.8. «Запрет требования от заявителя дополнительных документов и действий»  в редакции:
«2.8. осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 настоящего Федерального закона;
предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект внесен и завизирован
заместителем председателя
Комитета образования района                               О.А. Гавриловой
СОГЛАСОВАНО:
Заведующий юридическим отделом
Администрации муниципального района              В.Т. Волосач
Первы заместитель Главы администрации
муниципального района                                           Ж.И. Самосват
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта постановления, положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
 Зам.председателя Комитета образования                    О.А. Гаврилова
РАЗОСЛАТЬ:
в дело — 1 экз.
в Комитет образования (формат А4) — 2 экз.
в Прокуратуру — 1 экз.
в МАДОУ — 3 экз.
_____________________________________________________________________
                                                             7 экз.
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (в ред.от 06.09.2021)